

Editörden...

Değerli İlim Ehli,

Başlattığımız akademik, özgün, ulaşılabilir ve uluslararası standartlarda yayın yapma politikamızı, “bilime adanmış ömürlere vefa” sloganıyla her yıl yaşayan bir değere armağan sayı yayınlama geleneğiyle pekiştiriyoruz. Akademik yazın ve emeğin sadece mekanik ve donuk bilgiler yığını olmaması gerektiğini düşünerek, bizim ilim geleneğimizde irfanın ve vefanın da bir o kadar önemli olduğunun farkında olarak çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu yılki armağan sayımızı din sosyolojisinin Türkiye’deki duayen ismi Prof. Dr. Ünver Günay’a hasretme kararı almış ve bütün ilahiyat camiasına kararımızı ilan etmiştik.

Toplum bilimi olan sosyoloji, geçmişe bakan yönüyle tarihte yaşamış toplumları, günümüze bakan yönüyle de içinde yaşadığımız çağın toplumlarını anlamak ve açıklamakta sosyal bilimler arasında ilk sıraya yerleştirilebilir. Genelde Batı orjinli bir ilim dalı olması hasebiyle ilahiyatçıların sosyoloji bilimini kullanma ve bu ilmi sahiplenme noktasında, tutumları farklılık göstermekle birlikte, kanaatimizce çekingen bir tavır içinde oldukları söylenebilir. Din bilimleri uzmanlarının ilahiyatçılığıyla temel İslam bilimleri uzmanlarının ilahiyatçılığı arasında nüanslar pek çoktur. Bunun yanında gündelik dindarlık ile aradaki makası anlama, yorumlama ve uygun formatlar geliştirebilme için yine din bilimlerini işe koşma zarureti doğmaktadır. Ancak bizzat talep edenin talebinin gerçekleşmesi donukluktan kaynaklanan bir çatışmaya dönüşebilecektir. Burada başından itibaren devletin ilahiyat programı çıktısının sonucu bireyleri daha çok “ilahiyat sosyoloğu” gibi görmek istemesinin itici planının da etkisi bulunmaktadır. İşte tam bu noktada Prof. Dr. Ünver Günay’ın sosyoloji ve hususiyetle din sosyolojisi bilimine sunduğu katkı oldukça yerli ve millidir. Elbette kimi bakış, atıf ve yaklaşımları, aldığı eğitim vesilesiyle Batı etkisindedir denilebilir, fakat bu onun aldığı bilgiyi İslam düşüncesi, Türk örf, adet, mefkûre ve muhayyilesiyle yeniden yoğurmasına mani olmamıştır. Dolayısıyla bu yeni ilim dalının Türkiye’de kök salmasında ve yerli düşünerek evrensel ürünler ortaya koymasında Günay hocanın değeri takdire şayandır.

Armağan sayımızda Prof. Dr. Ünver Günay’ın farklı yönleriyle anlatıldığı beş tane akademik üsluplu tanıtım yazısı, sekiz tane doğrudan armağan sayıda yayınlanmayı hak etmiş çalışma ve sayının diğer makaleleri olarak yirmi altı özgün yazı, akademik camianın takdirine sunulmuştur. Alan dergisi olarak KDA ailesi, daha nitelikli ve özgün çalışmalarla yoluna devam etmektedir. Değerli akademisyenlerin bize güvenerek emanet ettikleri zihin mahsulü çalışmalarını, en yüksek oranda taranma ve atıf alınabilir seviyeye çıkarma hususunda gayretlerimiz devam etmektedir.

Bu vesileyle armağan sayının yayınlanmasında en büyük emeğe sahip Prof. Dr. Abdulvahap Taştan’a, ayrıca Prof. Dr. Celalettin Çelik, Doç. Dr. İsmail Güllü ve Arş. Gör. R. Aysun İnan’a şükranlarımı sunarken, derginin sahibi ve baş editörü Prof. Dr. Mehmet Dursun Erdem’e bize böyle bir vefa örneği gösterme imkânı verdiği için teşekkürlerimi iletiyorum. Ancak en çok da sayıya çok güzel hatıra, anı ve değerlendirmeleriyle katkı veren hocalarımıza, bilim şenliğini emekleriyle değerlendiren yazarlarımıza ve elbette dergimizin editör ekibine hürmetlerimi arz ederim.

Doç. Dr. Özcan GÜNGÖR

KDA Editör

Turkish Studies

Volume 13/2, Winter 2018